- 1 -

令和７年度第６回千葉市建築審査会議事要旨

１ 日 時 令和７年１１月２１日(金) 午後２時００分～午後２時２０分

２ 場 所 千葉市役所本庁舎高層棟３階 Ｌ会議室３０３

千葉市中央区千葉港１－１

３ 出席者

（１）委員

森岡会長、星委員、松浦委員、久保田委員、岡田委員、加藤委員、藤田委員

（２）行政庁職員

建築部：秋葉部長

建築情報相談課：千葉課長、椎名主査

（３）事務局職員

建築管理課：（幹事）前田課長、川久保課長補佐（書記）冨士主査、松竹技師

４ 議 題

（１）会長及び会長代理の互選

（２）同意議案の経過等報告

（３）議案の審査

※非公開の議案

ア 議案第１号 建築基準法第４３条第２項第２号の許可の同意について

イ 議案第２号 建築基準法第４３条第２項第２号の許可の同意について

（４）その他

ア 次回の開催予定

- 2 -

５ 議事の概要

（１）会長及び会長代理の互選

互選の結果、会長は森岡信夫委員、会長代理は岡田智秀委員に決定した。

（２）同意議案の経過等報告

令和７年度第５回建築審査会で審議した、議案第１号は１０月２３日付けで許可し

た旨の報告が特定行政庁からあった。

（３）同意議案の審査

ア 議案第１号

「同意」と決定した。

イ 議案第２号

「同意」と決定した。

（４）その他

ア 次回の開催予定

次回定例会の開催は、令和８年１月１６日金曜日午後２時からと予定した。